闽卫职健函〔2025〕95 号

福建省卫生健康委员会关于开展 2025 年度
职业健康专业技术人员理论考试的通知

省职控中心，各有关单位：

按照《国家卫生健康委办公厅关于印发职业卫生技术服务机

构资质认可程序及技术评审准则的通知》（国卫办职健发〔2024〕

11 号）和《国家卫生健康委办公厅关于印发职业健康和公共卫生

监督领域“证照分离”改革措施的通知》（国卫办法规发〔2021〕

13 号）要求，定于 2025 年 2 月下旬对职业卫生专业技术人员进

行集中理论考试。现将有关事项通知如下。

一、考试时间、地点

（一）考试时间

第一场：职业卫生检测方向，2025 年 2 月 22 日（星期六）

下午 13 点至 15 时；

第二场：职业卫生评价方向，2025 年 2 月 22 日（星期六）

下午 16 点至 18 时。

（二）考试地点

闽江饭店后大堂二楼闽江厅、榕城厅（地址：福州市鼓楼区

五四路 130 号）。

二、考试对象

通过资格审查的专业技术人员（具体名单已通知各机构）。

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

三、考试内容

专业技术人员考试内容参考 2023 年 3 月中国人口出版社出

版的《职业健康法律法规与管理实践》《职业病危害因素监测与

检测》《职业病危害评价及典型行业案例》。

四、其他事项

（一）考生应提前 30 分钟到达考场，持本人身份证、准考

证、原福建省级及以上安全生产监管部门指定机构颁发的培训合

格证书或全国卫生专业技术资格考试（理化检验技术中级，代码

383）证书参加身份核验。

（二）提供虚假证明材料或考试作弊的，一经发现一律取消

其考试资格或考试成绩。弄虚作假的专业技术人员及其所在机构

2 年内不得参加省卫健委组织的专业技术考核考试。

（三）考试形式为纸质闭卷考，不收取考试费用。考试现场

工作和考务活动由省卫健委职业健康处、省职控中心共同负责组

织实施。准考证由省职控中心统一制作下发，考生所在机构负责

通知考生本人。

联系人：省卫健委职业健康处 许争鸣，电话：0591-

87855459；省职控中心监督科 陈建龙，电话：0591－83727642。

附件：2025 年职业健康专业技术人员理论考试考生须知

福建省卫生健康委员会

2025 年 2 月 11 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2025 年职业健康专业技术人员理论考试
考生须知

1.考生凭准考证、有效身份证件（居民身份证）、原福

建省级及以上安全生产监管部门指定机构颁发的培训合格

证书或全国卫生专业技术资格考试（理化检验技术中级，代

码 383）证书进入考场（无相关证书的不得参加考试，已通

过考试的按零分处理），对号入座，并将相关证件放置在桌

面左上角。

2.考试开始 30 分钟后，考生不得进入考场。考试开始

60 分钟后，考生方能交卷离场。

3.禁止携带参考资料、文具、报刊书籍、电子手表（手

环）、各类无线通讯工具等与考试无关的物品。

4.考生入场后，应核对准考证上的信息与试卷的信息是

否一致，如遇有误须立即报告监考人员。

5.考生须严格遵守考试纪律及相关规定，不得要求监考

人员解释试题，不得交头接耳、左顾右盼，严禁冒名替考和

其他违纪违规行为。

6.考生在考试结束信号发出后应立即停止答卷，提前交

卷的考生应立即离场，不得再次进入考场或在附近逗留、谈

论。

— 4 —

7.出行须知

（1）酒店地址：福州市五四路 130 号（闽江饭店）

（2）联系电话：0591-87557895（总机）、87550016（总

台直线）、联系人：陈鸿志 13506988397

（3）交通线路图：

A：福州火车站（即福州火车北站，距离闽江饭店约 3

公里）

福州火车站北广场出口→至公交车站→乘 2 路、5 路、

22 路、K3 路、51 路、55 路等，到“闽江饭店站”下车，即

到闽江饭店门口。

B：福州南火车站（距离闽江饭店约 22 公里，路程较远）

（1）可换乘相近时间福州南火车站至福州站的动车，

至福州站下车，动车时间约需 18 分钟。然后按上述“A”方

案前往闽江饭店。如果同时持换乘火车票，在早上 8：30 至

晚上 18：00 之间可走快速换乘通道，不必出站，直接检票

进站，较为便捷。

（2）至福州南火车站出口有地铁标识：乘 1 号线→往

“秀峰”方向。在“树兜”站下车出 C 出口，至五四路树兜

公车站换乘公交车 51 路、52 路、55 路、5 路、20 路、129

路等。至“闽江饭店”站下车即到。

（3）至福州南火车站出口右边公交站：

— 5 —

①乘 K2 路→“福新路口”站下车→换乘 9 路至“外贸

中心酒店”站下车，走到对面街即到。

②乘 306 路→“古田路”站下车→换乘 69 路至“外贸

中心酒店”站下车，走到对面街即到。

C：出租车：3 公里内起步价 10 元。

	福建省卫生健康委员会关于开展2025年度
	职业健康专业技术人员理论考试的通知
	省职控中心，各有关单位：
	（此件主动公开）